! az eredetiben: patrones
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96.

1355. februar 18.

I. Lajos kiraly Demeter véradi piispok kérésére privilegialis formaban atiyjia 1. Karoly kirdly 1326.
oktéber 13-dn kelt, Nekesei Demeter tamokmesternek a vdradi piispokség részére tett adomanyardl
kidilitort oklevelét.

Egyszer(i tijkori misolat. Kiviil: Para confirmatoriarum regis Ludovici super possessione Zuhna pro
episcopatu Varadiensi, Ex capsa sub litt, C. Nro 26. Fent Fas. 9. No, 191 U. Primisi lvt. Arch. Sacculare
Radicalia V=191 (DF 279 050).

Ludovicus, Dei grata Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae,
Cumaniae Bulgariaeque rex, princeps Salernitanus et honoris ac montis Sancti Angeli
dominus, omnibus Christ fidelibus praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris
salutem in omnium Salvatore. Quamvis regiae celsitudinis interesse dignoscitur ad
cunctorum subiectorum honesta desideria gratiose inclinari, illorum tamen postulata
celerius ad exauditionis beneficium admittere consuevit, quos in actu fidelitatis continuos
varietas servitiorum reperit et labons indefessi assiduitas dignos eiusmodi testimonio
comprobavit, non immerito, dum enim ipsorum votis sua clementia correspondet,
plurimorum mentes ad fidelitatis fervorem excitat et ad benemerendi studium eorundem
animos sublevat et attollit. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus
pervenire, quod accedens ad nostrac maiestatis praesentiam honorabilis pater, dominus
Demetrius, episcopus Varadiensis, dilectus et fidelis noster exhibuit nobis quasdam literas
privilegiales condam excellentis et magnifici principis, domini Caroli regis, patris nostri
charissimi mediocri sigillo ciusdem in partibus transalpinis casu deperdito consignatas,
donationem cuiusdam terrae seu possessionis condam magnifici viri, Demetrii, filn
Alexandri de Nekchte Zuna vocatae in comitatu de Zonuk existentis, per eundem
magistrum Demetrium praedictae ecclesiae Varadiensi factam confirmantes tenons in-
frascripti, petens nos debita precum instantia, quatenus ipsas literas privilegiales nostris
literis privilegialibus inseri et confirmari facere dignaremur. Quarum tenor talis est:
Carolus, Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Hamae, Serviae,
Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex, princeps Salernitanus et honoris ac
montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus tam praesentibus, quam futuris
praesens scriptum inspecturis salutem in omnium Salvatore. Regiae celsitudinis interest
suarum literarum roborare patrocinio, quae sacrosanctis ecclesiis pia fidelium largitione
donantur. Eapropter ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod
nobilis vir, Demetrius, filius Alexandri de Nekchte de genere Aba, magister tavernico-
rum, comes Bachiensis et Trinchiniensis et fidelis noster, hacredum virilis sexus destitutus
solatio, cui dudum desiderate et diutius 2 Domino expectate nativitatis charissimi filii
nostri, domini ducis Ladislai gaudium nobis locando annuncianti tripudio ex speciali
maiestatis nostrae gratia et de plenitudine regiae maiestatis mediante efficacissimo nostro
privilegio dedimus liberam licentiam, plenam potestatem et nullo umquam? tempore
revocabilem facultatem universas possessiones suas quovis iusto titulo acquisitas habitas et
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obtentas dandi, donandi, legandi et disponendi, cuicunque vel quibuscunque vellet, pro
suae beneplacito voluntatis in vita et in morte, coram nobis personaliter constitutus
piaque devotione ac salubri consideratione ductus, cupiens terrena caelestibus et transito-
ria perennibus commutare, necnon Dominum nostrum, Iesum Christum et eius spon-
sam, Sanctam Matrem Ecclesiam suae haereditatis efficere participem, quandam terram
seu possessionem suam Zuhna vocatam in comitatu de Zonik, in vicinitate possessionis
Sima nobilium de eadem et nostrae Siur vocatarum existentem, quae contigua possessiont
Turpasztoh ecclesiae Varadiensis per eundem Demetrium mediante alio privilegio nostro
collata et excisa de ipsa Turpasztoh simul cum eadem fuit olim Demetni, filn Bodun
dic<t>i Borch ac Nicolai et Budun, filiorum eiusdem de eodem genere Aba itidem
degen{eran}tium, infidelium nostrorum et propter corundem notoriam infidelitatem ac
varias et multiplices offensas, quas contra nostram maiestatem nequiter commiserunt, ab
iisdem per nos ablata, primum magistro Alexandro, bonae memoriae fratri dicti Demetrii
et consequenter codem Alexandro sine hacrede decedente ipsi magistro Demetrio a
nostra celsitudine mediantibus nostris privilegiis in perpetuum donata extitit et collata,
ipsam, inquam, terram Zuhna cum loco sessionali, terris cultis et incultis, pratis, faenetis,
nemoribus, aquis aquarumque decursibus et aliis juribus, utilitatibus et pertinenciis suis
universis sub antiquis metis et terminis, quibus ab olim limitata et per ipsum Demetrium,
filium Budun possessa extitit, ¢idem venerabili ecclesiae B<eatae> Virginis Varadiensi, in
qua Beatissimi Ladislai regis et confessoris, nostri progenitoris sacra tumba aliorumque
plurimorum sanctorum reliquiae sunt mirifice conditae continuis divinitus corruscantes
miraculis et languidis et debilibus iugiter restituentes beneficia sanitatum, in perpetuam
eleemosynam et suae ac parentum suoruni, nec Hon ipsius magistri Alexandri fratris su
sub ipsius ecclesiae ala in Domino quiescentis animarum ob remedium et pro potiendo
ecclesiae salutis bravio et de nostro beneplacito et voluntate nostrorumgque praelatorum et
baronum consensu et conniventia, consulto consilio et provida deliberatione cum suis
proximis et consanguineis prachabita dedit, donavit et contulit in perpetuum et irrevo-
cabiliter possidendam, tenendam pariter et habendam, nihil wris, nihil proprietatis aut
dominii in eadem possessione sibi suisque proximis et consanguineis relinquendo, Sane
cum idem magister Demetrius nostro culmini humiliter supplicavit, ut huiusmodi
donationem suam ratam habere et acceptam ac nostro privilegio confirmare dignaremur.
Nos, qui ex suscepti regiminis debito sanctam matrem ecclesiam in cultu debitae
reverentiae habere debemus et favore benigno in suis iuribus confovere, attendentes
petit<i>o<nem> ipsius magistri Demetrii wstam, legitimam et rationi consonam, revo-
cantesque in memoriam grata, grandia et immensa eiusdem obsequia nostrae maiestati
fideliter et laudabiliter impensa, ob devotionem specialem®, quam habemus ad ipsum
Beatum regem Ladislaum, ecuius meritis apud omnipotentem DEUM pro nobis
intercedentibus temporalis regiminis sceptrum feliciter gestare nos credimus, cuiusque
orationum suffragiis speramus nos ipsos ad acternae felicitatis gaudia pervenire, prac-
notatam donationem atque collationem ipsius magistri Demetrii de dicta terra Zuhna
pracfatae ecclesiae Varadiensi factam ratam, gratam habentes et acceptam, et praesentis
scripti patrocinio de plenitudine potestatis nostras ex nostra certa scientia perpetuo
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confirmantes, eandem terram Zuhna una cum omnibus swis 1uribus, utilitatibus et perti-
nentiis suis, in quantum ad nos spectat vel nostram respiceret quomodocunque colla-
tionem, de nostra celsitudine ex nunc damus et confirmamus saepedictae ecclesiae
Varadiensi in perpetuum possidendam. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem
praesentes concessimus literas duplicis sigilli nostri novi et authentici munimine roboratas.
Datum per manus discreti viri, magistri Andreae, pracpositi ecclesiac Albensis, aulae
nostrae vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini millesimo trecentesimo
vicesimo sexto secundo Idus Octobris, regni autem nostri anno similiter vicesimo sexto.
Venerabilibus 11 Christo patribus, dominis Boleslao Strigoniensis et fratre Ladislao
Colocensis archiepiscopis, [oanne Nitriensis, Benedicto Csanadiensis, Nicolao lauriensis,
Georgio Sirmiensis, Petro Bosnensis, Ladislao Quinqueecclesiensis, Ivanka praedictae
ecclesiae Varadiensis, Henrico Veszprimiensis, aulae dominae reginae, karissimae consortis
nostrae cancellario, Andrea Transylvano et Csanadino Agriensis ecclesiarum episcopis
ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Mag<nifi>cis viris, Philippo palatino, comite de
Scepus et de Ujvar, tudice Cumanorum, comite Alexandro, iudice curiae nostrae,
Thoma, vaivoda Transylvano, comite de Zonuk, Michaele bano totius Sclavoniae,
comite Simigiensi, Paulo, bano de Macsow, comite Sirmiensi, de Valkow et de Bodrog,
Stephano magistro agasonum nostrortm, Dionisio* magistro dapiferorum nostrorum,
Nicolao comite Posoniensi ac aliis quam pluribus comitatus regni nostri tenentibus et
honores.

Nos igitur eiusdem venerabilis patris, domini episcopi multiplicia servitiorum et
obsequiorum genera, quae idem in diversis nostris legationibus ad partes Ultramarinas,
cum adhuc in minori esset constitutus officio, et dum recolendae memoriae dominus rex
Andreas, frater noster charissimus in partibus Apuliac moraretur, ac demum post adeptum
pontificale officium ad Alexandrum Bozorabi vaivodam nostrum Transalpinum occasione
pacis et concordiae inter nos et eundem tractandum disponendae et confirmandae pluries
proficiscendo affectione sedula studuit exhibere et exhibet in omnibus nostris negotiis,
quae occurrunt successive, equo libramine ponderantes, cum in praedictorum suorum
servitiorum aliqualem recompensam, tum ctiam ob devotionem, quam ad Beatissimum
regem Ladislaum, progenitorem nostrum, cui ecclesiae idem praeest episcopus, et in qua
ipsius sacrae reliquiae requiescunt, gerimus specialem petitionem” ipsius de consensu
praelatorum ac baronum regni nostri tanquam iustam duximus admittendam literasque
privilegiales antedictas non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte vitiatas diligenti
praemissa inquisitione reperientes praesentibusque literis nostri privilegiahibus inseri
facientes ratificavimus, aprobamus et presentium testimonio literarum confirmamus. In
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes concessimus literas nostras
privilegiales duplicis et authentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus
venerabilis in Christo patris, Nicolal, episcopi Zagrabiensis, aulae nostrae vicecancellarii,
dilecti et fidelis nostri, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto,
duodecimo Kalendas Martii, regni autem nostri anno quartodecimo. Venerabilibus in
Christo patribus et dominis, Nicalao Strigoniensis et fratre Dionysio Colocensis et Do-
minico Spalatensis archiepiscopis, Nicolao Agriensis, eodem Demetrio Varadiensis, An-
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drea Transylvano, Thoma Csanadiensis, Nicolao Quingueecclesiensis, loanne Vespri-
miensis, Colomanno lauriensis, Michaele Vaciensis, fratribus Thoma Sirmiensis, Ste-
phano Nittriensis et Peregrino Bosnensi<s> ecclesiarum episcopis ecclesias DEI feliciter
gubernantibus. Magnificis viris, Nicolao, palatino et iudice Cumanorum, Nicolao vai-
voda Transylvano, comite de Zonuk, Csikow, magistro Tavernicorum nostrorum, comi-
te Nicolao Druget, iudice curiae nostrae, Nicolao de Macsow, Nicolao totius Sclavoniae
et Croatiac et Nicolao de Zeurino banis, Leukus dapiferorum, Dionysio agasonum,
Thoma ianitorum nostrorum magistris ac Simone, comite Posoniensi et aliis quampluri-

bus regni nostri comitatus tenentibus et honores?.

1 Climként a sziveg élén: Paria confirmatoriarum regis Ludovici super possessione Zuna 2a sziveghen hi-
basan: nullorum quogue * a szévegben hibdsan: praestitam ¥ a szovegben hibdsan: Diosino 3 a szoveghen hi-
bésan: petitioni © a szdveghen utdna a pecsétre vonatkozd dijlori megjegy=és: (Locus sigilli duplicis impendentis)
és utdna kovetkezik ax 1364, fvi szolvdnyos pecsétmegufitasi zdradék:

{S:}ub his autem confirmationalibus inferne a dexteris talis tenor subscriptus habetur: Ad
perpetuam rei memoriam. Nos, Lodovicus, rex praefatus, universis declaramus, quod ubi
in regno nostro Bosniae innumerabilis multitudo haereticorum et patarenorum’
pululasset in errore? fidei orthodoxae ad extirpandumque de ipso regno nostro eosdem ex
una parte nos personaliter instaurate valido exercitu proficiscebamur, ex alia vero parte
venerabilem in Christo patrem, dominum Nicolaum, archiepiscopum Strigoniensem,
nostrum cancellarium, penes quem utrumgque par sigilli nostri authentici habebatur, et
virum mag<nifi>cum, dominum Nicolaum, palatinum cum caeteris praelatis, barombus
et regni proceribus in Usuram destinaramus, guidam familiares ipsius domini
archiepiscopi pro custodia deputati utrumque pat dict1 sigilli nostri praeconcepta malitia
subtraxerunt. Nos itaque praecaventes, ne ex huiusmodi sigilli nostri deperditione
regnicolis nostris in eorum iuribus successive periculum possit imminere, sigillum novum
in duobus paribus fecimus pro nobis sculpi, quod ad omnia privilegia nostra et condam
domini Caroli regis, patris nostri sub priori sigillo ciusdem tempore suae coronationis
sculpto et demum per eundem eo, quod sub ipso plurimae infidelitates perpetratae
extiterunt repertac permactato’ ac sub alio sigillo ipsius in partibus Transalpinis casualiter
deperdito confecta iuxta dicta nostra sigilla decrevimus fore apponendum. Ad
quaecunque vero privilegia paterna dictis duobus prioribus suis sigillis consignata, quae
per eundem patrem nostrum per sigilla elusdem posteriora vel per nos cum sigillo modo
praemisso deperdito confirmata non haberentur, et ad ipsa privilegia ipsum novum si-
gillum nostrum non appenderetur vel quaecunque patentes literae nostrae et paternae non
confirmarentur, ea privilegia et literae sicut per eundem patrem nostrum fuerunt revocata
et annullata, sic et nos ipsas seu ipsam commisimus viribus caritura nullamque roboris
obtentura firmitatem. Inter quae praesens privilegium nostrum omni suspitione desti-
futum et omnia superius in eo contenta et expressa pro iamdicto domino episcopo et suae
ececlesiae eiusque successoribus dicti sigilli nostri novi duplicis et authentici appressione
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innovamus et perpetuo confirmamus. Datum per manus eiusdem domini Nicolai archi-
episcopi, cancellarii nostri septimo Kalendas Decembris, anno Domini 1364, regni autem
nostri anno vicesimo tertio.

7 a szivegben: paternorum ? a széveghen hibdsan: devotione ? aszdvegben hibdsan: coque de sub ipso pulula-
mine infidelitatis extterunt repente permutato

97.
1355. marcius 12. Buda
I. Lajos kirdly megparancsolja az ésszes vimszeddknek, hogy a szobi, helembai és letkési sajkasnak
nevezett hajésok Pozsonytdl Szalankeménig vammentesek, téliik semmiféle vamot be ne hajtsanak.

Atirta Zsigmond kirdly 1416, november 25-én (v, Zsigm. oklt. V. 2465), ezt ud. 1436 mircius 18-in, ezt
Miryas 1465, mircius 19-én, amit vegiil 1L Ulaszlé 1491, december 21-én, Eszt. kpt. mit. Arch. saeculare
Radicalia 33-1-2 (DF 236 795). Tartalmi emlitése Mityis 1467. mijus 13-in kelt oklevelében, Eszt. kpt.
mlt. 47-6-2 (DF 237 818), Az dtiris szerint az eredeti titkos gy(iriispecsétrel volt megerdsitve.

Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis, universis prelatis, baronibus, comiti-
bus, castellanis, nobilibus et aliis cuiusvis status et condicionis hominibus tributa haben-
tibus et eorum tributariis tam in terris, quam super aquis constitutis, quibus presentes
ostenduntur, salutem et graciam. Cum libertas nautarum nostrorum vulgariter saycias
dictorum in villis nostris Helymba, Zoob et Lethkes commorancium ab antiquo consueta
id requirat, ut a civitate Posoniensi usque civitatem Zalonkemen tributum seu thelonium
de personis et rebus ipsorum solvere non debeant, volumus et fidelitati vestre firmiter et
districte precipiendo damus in mandatis, quatenus de dictis nautis nostris et rebus ac bonis
eorum, cuiuscumque generis sint et existant, tributum et thelonium recipere et exigere
vel exigi facere non audeatis. Sed de locis tributorum vestrorum ecosdem cum rebus et
bonis ipsorum sine exaccione alicuius tributi liberos et securos transire permittatis et
permitti faciatis, aliud non facturi, prout eciam prius per ahas litteras nostras sub eodem
anulari sigillo nostro in anno Domini millesimo tricentesimo quinguagesimo confectas et
per eosdem nautas nostros nobis exhibitas illud idem vobis dinoscimur precepisse. Datum
Bude, feria quinta proxima post dominicam Oculi, anno Domini millesimo tricentesimo
quinguagesimo quinto.
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98.

1355. marcius 16. Buda

Lajos kiraly megparancsolfa a pozsonyi kdptalannak, hogy Gyula borestydankdi alvarnagyot, bazini
Janost, Janos szemeti falunagyot, valamint Kakas fia Lisz1é selpei és klucsovani jobbagyait az
esztergomi érsektd] bévelt tized megfizetésére szdlitsa fol,

Papir, 273 x 111 mm. Zirdpecsétként alkalmazott gytirispecsét. Hitlapon egykort cimzés: Fidelibus suis,
capitulo ecclesie Posoniensis pro decimis non solutis evocatonia. Primasi lvt, Neoreg. AA. 75 (DF 261 302).

Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie, fidelibus suis, capitulo ecclesie Posoniensis salutemn
et graciam, Dicit nobis magister lohannes, filius Viliam, exactor decimarum nostrarum in
Posonio, quod Gyula, vicecastellanus magistri Symonis, filii Mauricu de Purustian, lohan-
nes, filius Sebus de Bozyn et alter lohannes, filius lacobi dicti de Agria ac villicus de
Zemth, necnon populi seu iobagiones Ladislai, filii Kokos de Selpe et de Kulchua in dicto
comitatu Posoniensi existentes in solucione decimarum vini a venerabili in Christo patre,
domino Nicolac archyepiscopo ecclesie Strigoniensis anno preterito conductarum re-
belles extitissent. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus per presentes,
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedi<gnum?>, quo presente Petrus,
filius Nicolai de Finke vel Mychael, filius Iohannis de Zalaba altero absente homo noster
ad preallegatos homines in solucione decimarum nostrarum rebellantes accedat et dicat
eisdem verbo nostre maiestatis, quod predictas decimas per eosdem non solutas dicto
magistro lohanni, filio Viliam vel homini suo persolvere debeant sine dampno, qui si
fecerint, bene quidem, alioquin evocet eosdem in nostram presenciam ad octavas festi
Passce Domini proxime venturas sine crastinacione racionem super premissis reddituros.
Et post hec seriem omnium premissorum, prout fuerit! opportunum, cum nominibus
evocatorum et termino assignato nobis fideliter rescribanis. Datum Bude, feria secunda
proxima post dominicam Letare, anno Domini Mmo ccemo Imo quinto.

| javitva fuerinthd]

99.
1355. marcius 28.
A sdai konvent bizonyitia, hogy middn az drwai Laszlé fia Mdarkd kirvalyi ember a konvent tani-
bizonysaganak jelenlétében Nyfrmdl birtokot az esztergomi kdptalannak iktatni akarta, Safar Ist-
van fiainak, Janosnak és Miklosnak a szolgalattevdje, Istvan urai nevében az iktatasnak ellentmon-
dott, a kdptalan viszont az ellentmondas okat Safdr Istvan fiaitél akarta hallant.

Tartalmilag itirta Szécsi Miklos orszigbird 1356. mircius 26-in, Eszt. kpt. mlt. 29-1-16 (= DF 236 717),
valamint ennek 1365, mijus 26— kirilyi atirata, Eszt. kpt. mle. 29-1-17 (= DF 236 718).
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100.

1355. majus 21.

Az esztergomi kdptalan bizonyitia, hogy eldtte Andris fia Liszlé esztergomi kanonok sajdt és
testuére, Miklds, valamint unokadeese, Péter fia Janos nevében Tamds néhai erdélyi vajda fiait,
Mihdly véci piispakét és Konyat tiltotta a Hont virmegyei Kévarszeg birtok elfoglaldsatol.

Papir, 202 % 105 mm, Hatlapjin ziropeesétként az eszeergomi kiptalan kisebb pecsége. Hitapon egykoril
kézzel: Pro magistro Ladislao et Nicolao, filiis Andree de Zygh contra dominum episcopum Wacyensem
et Konya, fratrem eiusdem super possessione Koarzegh prohibitoria; valamint djkor levéltiri jelzetek &s
feljegyzések. Primisi lvt. Ipolyi gy(ijt. 24 (DF 248 880).

Nos, capitulum eeclesie Strigoniensis damus pro memoria, quod magister Ladislaus, filius
Andree, socius et concanonicus noster sua et Nicolai, fratris sui uterini ac Iohannis, fili
Petri, nepotis sui in personis! coram nobis personaliter comparendo prohibuit dominum
Mychaelem, cpiscopum Wacyensem? et Konya, filios’ Thome, quondam woyuode
Transilvani ab usu, occupacione?, detencione utilitatumque® percepcione possessionis ip-
sorum Koarzegh vocate in comitatu Hunthensi habite, quia ipsorum esset hereditaria
possessio antedicta. Datum in octavis festi Ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo
ccemo lmo quinto.

! In personis: sor fuldtt besziina 2 foliil betiizve: magistrum (7) 3 utdna kilwizva: quondam * sor folitt betdzve
* sitdna toralve: ord

101.

1355. janius 5.

Domonkos esztergom-szenttamdsi prépost, esztergomi érseki dltalinos helynék elott balvanyi
Mykch és Téholii Istvan a helynok kordbbi idézdlevele értelmében piinkasd nyolcadan Pobor fiai Ja-
nos és Andrds, valamint Myke fia Myke dzvegye ellenében megjelentek és elfadtak, hogy Kozép-
gydrod birtak kordbban a dédanyjuk hozomdnyaként az Gvék volt, exért Sket abbdl birtokrész illeti
meg, de Pobor fiai és Myke fia Myke ozvegye elfoglaltak azt, ezért az oket illetd részt kovetelik
beldle. Ennek hallatin Pobor fiai és Myke fia Myke dzvegye elismerték, hogy Kézépgyord déd-
anyjuk hozomédnya volt, de azt mondtdk, hogy kozben visdrolt és szerzett jészigaik is fekszenek.
A helynék a birtok szemléjére kikiildéttet rendelt ki,

Tartalmilag dtirta Péter négridi fGesperes, esztergomi érseki helynok 1357, oktéber 6-in Esztergomban
kelt oklevelében, majd ezt ugyancsak tartalmilag Kont Miklés nidor 1359, december 18-in kelt okleve-
lében. Primisi lvt. Acta Radicalia T-501 {DF 248 743),

... quod, Mykch de Balwan et Stephanus de Tulij iuxta continenciam litterarum erusdem
domini Petri archidiaconi ipsius adeundo presenciam Iohanne, filio Pobor pro se perso-
naliter et pro Andrea, fratre suo uterino cum sufficienti procuratorio astante quandam
litteram abeisam et apertam honorabilis et discreti viri, domini' Dominici, condam pre-
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positi ecclesie Sanctt Thome de Strigonio, tune eiusdem domini archiepiscopi generalis
vicarii anno Domini Mo ccemo Imo quinto sexto die octavarum festi Penthecostis con-
fectam eidem Petro archidiacono presentasset, in quibus vidisset contineri, quod idem
Mykch de Balwan et Stephanus de Tuly iuxta continenciam priorum litterarum suarum
in octavis festi Penthecosts ad eiusdem accedendo presenciam contra Andream et Iohan-
nem, filios Pobor ac nobilem dominam, relictam Myke, fili Myke similiter personaliter
comparentes in figura sui iudicii proposuissent eo modo, ut quia possessio Kuzepgeurud
vocata possessio ante eorum, scilicet domine matris avi eorundem cum eadem tradita et
attracta extitisset, ideo porcio de ipsa possessione Kuzepgeurud ipsis de iure devolvi de-
bere videretur, que quidem possessio Kuzepgeurud per manus dictorum filiorum Pobor
et domine relicte Myke filn Myke fuisser occupata, quam quidem porcionem posses-
sionariam de ipsa possessione Kuzepgeurud ipsos tangentem repetivissent ab eisdem iure
requirente. Quo audito iidem Andreas et lohannes, fihi Pobor ac domina relicta Myke
filii Myke personaliter exsurgentes dictam possessionem Kuzepgeurud cum prefata domi-
na avia ipsorum, domina videlicet matre avi eorundem traditam fore asserentes se in ipsa
possessione Kuzepgeurud possessiones empticias et aquisiticias habere allegassent. Unde
idem dominus Dominicus prepuositus, tunc vicarius generalis parcium proposicionibus sic
perceptis, quia qualitas et quantitas, que scilicet et qualis sepius dicta possessio Kuzepgeu-
rud fuisset, eidem veritas non constitisset, ideo ad reambulandam et recaptivandam annota-
tam possessionem Kuzepgeurud juxta regni consuetudinem transmisisset. ...

102.
1355, augusztus 17.
L. Lajos kiraly Buddn plébaniatemplomot alapfl.

Egyszeri Gjkort masolat, melynek hitlapi megjegyzése: Nro 4to. Onginale quaerendum est in tabulanis
Pomatali, Stngomensis ct Posoniensis capitulorum, Canierali et epiiscopatus Veszprimiensis inter acta prae-

positurae S. Petri de Veten Buda. Primisi v, Arch. Saeculare Radicalia O-380/4 (DF 279 020). Kozel
azonos szoveggel, eltérd keltezéssel kdzolte: CDHung, 1X/2, 370. Ennek kivonata: MTT IV, 168-169.

ILudﬂvicus1 Dei gratia Hungariae, Dalmatiae etc. rex etc. Annuentes insuper, ut nos in ea
civitatis Budensis parte, quae nobis cessit, ecclesiam parochialem de novo construendi aut
de ecclesia Sanctae Margarethae, quae ibi existit, parochialem deligendi habeamus facul-
tatern, culus plebanus per nos praesentatus et per praepositum institutus ura parochiae,
quoad ius firmandi et alia ccclesiastica sacramenta ministrandi eo modo, quo plebanus
Montis Novi Pestiensis, possit exercere, sed in ipsam ecclesiam, nec non plebanum ac
cives seu hospites nostros de eadem, quoad causas spintuales ipsas audiendo et modo
debito terminando iam dictus praepositus eam iurisdictionem exercebit, quam Strigo-
niensis archiepiscopus, quoad plebaniam et civitatem Novi Montis Pestiensis exercere
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consuevit etc. Datum per manus eiusdem venerabilis in Christo patris, domini Nicolai,
episcopi Zagrabiensis, aulae nostrae vicecancellarii, dilecti ct fidelis nostri. Anno Domini
millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto, sedecimo Calendas Septembris.

| Folitte cmként: Capitulum Budensis ceclesiae erc. Cuius quidem privilegii tenor per omnia talis est:

103.

1355. augusztus 21.
A garamszenthenedeki konvent eldtt terenyei Miklds fia Istvan a derencsényi Vajda Petd fia Mik-
lésnak srokbevallja a kordbban neki elzdlogositott jészdgokat, Terenyét, Derencsényt &5 Sztranyt.

Alsé szélén kirografile hirtya, 310 x 117 + 30 mm. Zold szind selyemsodratd zsindron a garamszentbe-
nedeki konvent pecséte. Két sor mélységli nagy N kezdSbetd. Hatlapon kizépkori feljegyzés: Super
Teremie littera () quedam. Super Teremye fassio; valamint djkori latin kivonat (tanulsagos a zirdjeles
megjegyzés: Sunt hae litera¢ intricatissime et ineptissime formatae, ut ipsa lectio docet). Eszt. kpt. olt. 2-
8-1, KML 68 (IDF 208 506).

Nos, conventus monasteril Sancti Benedieti de iuxta Gron universis Christi fidelibus
presens scriptum intuentibus salutem in salutis omnium largitore. Omnia, que mortalium
geruntur ordinacione, oblivionis scrupulo sepius dissolverentur, si non essent litterali
cyrographo communita. Hinc est, quod ad uniyversorum noticiam, tam presencium,
quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod Stephanus, filius Nicolai de
Theremie alio nomine Syma vocata, ubi est ecclesia constructa, in comitatu Neugradiensi
sita, ut ipse se eundem nobis fore aseruit, ab una, ex altera vero parte magister Nicolaus,
filius Peteu dictus Voywoda de Derenchen in comitatu Gumuriensi habita coram nobis et
nostro testimonio ad hoc ibi destinato personaliter constituti per eundem Stephanum,
filium Nicolai extitit et extitisset propositum ministerio vive vocis et relatum per modum
protestacionis in hunc modum, quod possessionarias suas porciones in dicta Theremie,
Derenchen et Stran ipsum iure contingentes cum omnibus utilitatibus suis et pertinenciis
eidem magistro Nicolao et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus
post titulo pignoris obligacionem, ut in aliis litteris nostris obligatorils videri continetur,
perpetuasset possidendas! pariter et habendas' penitus nullo contradictore existente, sed
dictam villam Theremie similiter cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis absque
platea, que versus aquam Zadywa est sita ¢t sessione sui patris ac eciam usibus terre, que
ipsum ibi in quarta parte iure contingunt, taliter, ut superius dictum est, eidem
perpetuasset, ymmo superadditis sexaginta florenis, prout ante obligasset sibi et obligavit,
perpetuasset et perpetuavit coram nobis et nostro testimonio prenotato. Insuper magister
Nicolaus predictus asumpsit cundem Stephanum pro dote et rebus paraffernalibus ipsius
noverce secundum ius regni penitus exliberare et ecciam de omnibus per sepedictum
Stephanum in villa Zeredahel dampnis perpetratis, dum vice Ladislai, filii Peteu prenotati
fuisset officialis, ipsum inquietantibus et inpetere volentibus similiter tenebitur defenssare,
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Ut autem huius donacionis series rata, firma et inconcussa permaneat et ne in temporis
processu vacillet, sed perpetue firmitatis robur optineat, ob hoc sigilli nostri autentici
appe<n>ssione presentes duximus muniendas et per medium alphabeti intercidi. Datum
feria sexta proxima post festum Assumpcionis Beate Virginis Gloriose, anno Domini

Mmo ccemo Imo quinto.
A B C

! az eredetiben; nolam

104.

1355. szeptember 14,
A gydri kdptalan az orszdghird megkeresésére jelenti a kiralynak, hogy a kirdlyi ember tantibizony-
sdga jelenlétében a baziniakat a pozsonyi kdptalan ellenében a kirdly szine elé megidézte.

Vizjeles papir, 292 x 201 mm. Hitlapjin ziropecsét maradvinya. Hitlapon cimzés: Domino regi. Pro
honorabili capitulo ecclesie Posoniensis contra magistrim Sebus de Bozyn et Iohannem, filium suum ad
actavas festi Bean Mychaelis archangeli proxime venturas evocatoria. Bal oldalt keresztben perbeli
feljegyzés: Michael de Zobiliky cum Posoniensi pro filio Sebus Makus de Ilkay cum Poss<...>, Primisi
Ivt. Neareg. AA. 76 (DF 261 303).

Excellentissimo principi, domino Lodovico, Dei gracia inclito regi Hungarie, domino
ipsorum capitulum lauriensis ecclesie oraciones in Domino pias et devotas. Litteras
magnifici viri, comitis Nicolai de Zeech, iudicis curie vestre et comitatus de Thuruch
tenentis honorem adiudicacionis sue formam cum regni vestri baronibus continentes
amicicia condecenti receptis unacum lohanne, filia Petri de Wotha, homine maiestatis
vestre ad ea negocia peragenda, que in littens eiusdern continentur, hominem nostrum,
scilicet dominum Andream, chori nostri presbiterum et rectorem altaris Sancti Petri pro
testimonio fidedignum transmisimus, qui demum ad nos reversi voce consona nobis
retulerunt, quod ipst sabbato proximo post festum Nativitatis Beate Virginis proxime
preteritumn procuratorem capituli ecclesie Posoniensis in possessionem magistri Sebus de
Bozyn et Iohannis, filii sui Nemethsuk vocata quindecim diebus in €a permansurum et
absque destruccione necessaria vite recepturum introducentes et iamdictos magistrum
Sebus et lohannem, filium suum de omnibus iudiciis super ipsos agregatis in duabus
partibus iudici curie vestre, in tercia vero parte parti adverse satisfacturum ¢t de facto
principali, scilicet quod feria quinta proxima post festum Circumcisionis Domini anno
eiusdem Mo ccco xlo tercio preteritum duos iobagiones capituli Posoniensis de
possessione Chukarfalua vocata pro investigando lepore <in> terra ciusdem ville cu-
currissent et ipsi magister Sebus et [ohannes, filius <etus>dem de possessione eorum
Bozyn egredientes per famulum ipsorum, Mychaelem, filium Luce de Karcha et alios
complices ipsorum, famulos ipsorum eosdem pauperes homines, iobagiones capituli
Posoniensis singulos in singulis ipsorum pedibus iussissent mutilare morte miserabili et sic
mutilatos dividendo reliquissent, qui de hutusmodi crudelibus wineribus spiritum exalas-
sent, lite tamen pendente hoc fuisset factum inter magistrum Sebus et capitulum Poso-
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niense ac eciam super o, quod idem magister Sebus et lohannes, filius suus feria tercia
proxima post festum Sancti Iohannis Baptiste in anno Domini Mo ccco xlo septimo
preterita quendam iobagionem ipsius capituli Posoniensis Guntheer nuncupatum armatis
manibus in die clara in possessione ipsius capituli Tyerne vocata insidiando per suos
famulos interfici fecisset vel fecerit. Tandem super eo, quod in vigilia fesn Nativitatis
Virginis Gloriose, cuius tunc' adveniebat quintaz revolucio annualis, quando littere
iudicis curie vestre emanabantur, iobagiones ipsius magistri Sebus et Tohannis, filii sui ex
iussu et mandato dominorum suorum ad possessionem eiusdem capituli Tyerne vocatam
potencialiter veniendo Nicolaum, villicum de eadem in libera via domum venire volen-
tem sine culpis suis interemerint vel interemissent, perhemptorie se emendaturos contra
capitulum ecclesie Posoniensis verbo vestre maiestatis ad octavas festi Beati Mychaelis
archangeli proxime venturas in vestram presenciam evocassent, Nichilominus promul-
gassent ibidem, quod si vencrint ad satisfaciendum, de iudiciorum gravamimbus super
ipsos aggregatorum. et de facto principal se 1psos emendaverint® et emendare deberent,
bene quidem, aliter per sententi{onari}am iudiciariam contra ipsos procedere iudicem
curie vestre faceretis, prout idem in eisdem litteris suis sentencionaric contra cosdem
procedere promisit, cuius evocacionis seriem cum totali processu et nominibus evocato-
rum ad octavas Beati Mychaelis archangeli prenotatas fideliter vestre rescripsimus maiest-
ati. Datum tercio die evocacionis antedicte, anno Domini Mo ceco Imo quinto.

| alatta kihtizva: iam 2 sor folé fwa * az eredetiben: emandaverint

105.
1355. szeptember 16.
A gydri kaptalan csallskozi nemesek kérésére kivéltsdgos formaban dtija IV Béla kiraly 1238.
szeptember 29-i oklevelét,

A gyéri kiptalan 1462. aprilis 25-én kelt, egyszerd Gjkori misolatban korunkra marade oklevelében.
Primisi Ivt, Neoreg. AA. 10 (DF 261 236).

Capitulum lauriensis ecclesiae omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter ct futuris
pracsentium notitiam habituris salutem in salutis amatore. Proinde ad universorum notiti-
am tam praesentium, quam futurorum harum serie volumus fieri manifestum, quod laco-
bus, filius Ioannis de Cselth@ et Nicolaus, filius Stephani de Gergetegh, nobiles de districtu
Csallokéz {ad} nostram venientes in praesentiam exhibuerunt nobis quoddam privilegium
olim inclyti regis Belae petentes instanter, ut idem privilegium uberiorem rei ad cautelam
sub nostro sigillo transcribi pariter et transumi faceremus, cuius tenor talis est:’

Nos igitur pracnominatorum lacobi et Nicolai ustis ct legitimis petitionibus inclinati
pracscriptum privilegium non abrasum, non cancellatum privilegialiter per medium
alphabeti intercidendo sub nostro sigillo authentico et pendenti de verbo ad verbum
transcribi fecimus pariter et transumi. Datum feria quarta proxima post festum Exaltati-
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onis Sanctae Crucis, anno Domim millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto. Do-
munis B, praeposito, Francisco lectore, Ioanne cantore, Emerico custode ecclesiae nostrae
existentibus.

! Kavetlezik 117 Béla kiraly 1238. szeptember 29-én, Szatmirban kelt hamis oklevele, Reg. Arp. 645. Az oklevelet
eldszar Knauz tette kozzé az UMM-ben, de ezt a masolatot nems emliti, mig a gydri kiptalan oklevelénel 1387,
evi atiratit a pozsenyi kaptalan levéltarabil isme.

106.
1355. oktober 9. Visegrad
Miklés, esztergomi frsek bizonyitia, hegy elétte a Pozsony falain kiviili Szent Lérinc egyhdz papja
késznek mutatkozott a pozsonyi tarsaskaptalannak Szent Lirine napjdn jard add megfizetésére,

Egyszert fijkon masolat. Kilso oldalin: Testimoniales Nicolai archiepiscopi Strigoniensis de a. 1355 super
eo, quod parochus ecclesiae 8. Laurentis M. extra muros civitats Posoniensis, filialis ecclesiae S. Martini
collegiatae obligatus sit ad censum snnuum 8 librarum denariorum custodi praestandum et festo S, Lau-
rentii exhibendum capitulo prandium. Ex archivo capituli Posoniensis, Primisi Ivt. Arch. Eccl. Batthyany
primas iratai Reg. Par. 16/3-G (DF 278 219). Az oklevél eredeti példinya: Pozsony kpt. mlt. F10-196
(DF 228 124)

Nicolaus, Dei et apostolica gratia archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem comes
perpetuus omnibus Christi fidelibug praesentem paginam inspecturis salutem in Domine
sempiternam., Ad universorum notitiam tam praesentium, quam futurorum harum serie
volumus pervenire, quod vir discretus, dominus Iohannes dictus Kiis, plebanus ecclesiae
Sancti Laurentii martyris extra muros civitatis Posoniensis, filialis ecclesiae Sancti Salva-
toris, alias Sancti Martini de dicto Posonio collegiatae ad nostram personaliter accedendo
praesentiam fassus extitit in hunc modum, quod censum octo librarum denariorum cum
uno prandio, quibus in singulis annis in festo Beati Laurentii martyris capitulo et canonicis
ccclesia praenominata solvere teneretur, prout etiam nuntii civium civitatis praedictae
nostri in praesentia assercbant, eidem capitulo et canomeis in dicto festo Beati Laurentii
martyris, prout iuris esset et ab antiquo consuetum, absque omni dilatione et occasione
procul mota dare et solvere promptus esset et paratus, ad quod se idem dominus Iohannes
coram nobis sponte obligavit. In cuius rei testimonium praesentes concessimus nostras
literas privilegiales pendentis sigili nostri authentici munimine roboratas. Datum in
Wissegrad, feria sexta proxima post octavas festi Beati Michaelis archangeli, anno Domini
millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto’,

" utdna pecsételésre vonatkozd fijkon megjegyzés: (Locus sigilli pendentis.)
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107.

1355. oktéber 23. Visegrad

I. Lajos kiraly Baudonus Cornuti pejel érdemeire tekintettel az ispotalyos rend tagjait ferveszi a
szlavén és horvat banok, s barmely vidéki birak joghatésdga aldl, a felettiik vald itélkezés jogat
snmagdnak, vagy az udvarban itélkezd nadordnak és orszdgbirdfanak tartvan fenn.

Atirta 1. Lajos kirily 1357, mircius 5-én, 1364, december 27-i pecsételési ziradékkal ellitott privilegilisi-
ban, ennek tjkori egyszer(i mésolata papiron, Eszt. kpt. olt. 4-5-8, KML 100 (DF 208 539), valamint Eszt.
kpt. mlt, Lad, 76. ar. 3 (DF 264 677). A koribbinak litsz6 mdsolatban a kedvezményezett neve: Conventi,
a kereszmév mindkeudben: Bandinus.

Nos, Ludovicus, Dei gratia rex Hungariae memoriae commendamus tenore praesentium
significantes, quibus expedit, universis, quod nos recensitis fidelitatibus et servitiorum lau-
dedignis meritis fratris Baudoni Cornuti, prioris ordinis Sancti loannis Ierosolimitani per
totam Hungariam et Sclavoniam, quibus idem nobis in cunctis nostris negotiis toto suo
posse laudabili virtute studuit complacere nostrae maiestati et se reddere gratiosum utique
et acceptum. Ratione quorum licet idem a nobis multo plura mereatur, in particularem
tamen recompensationem suorum servitiorum ipsum ac fratres quoslibet sui ordinis a
iudicio et iudicatu banatus regnorum Sclavoniae et Croatiae, item comitum parochialium
et iudicum nobilium quorumlibet comitattum ac aliorum omnium iudicum extraneo-
rum! duximus ex gratia speciali eximendos et exemimus praesentium serie mediante,
nostro solummodo vel palatini aut iudicis curiae nostrae iudicio in curia nostra fiendo
cosdem reservantes. Datum in Vyssegrad, feria sexta proxima post festum Beati Lucae
evangelistae, anno Domini millesimo trecentesimo quinguagesimo quinto.

U etk mdsolathan; extraordinariorum

108.
1355. oktober 28.
Hont megye hatésdga eldtt sipéki Péter fia Pal tiltakozik varsanyi Baka fia Miklds fernyegetesei
miatt.

Papir, szakadt, vizfoltos dllapotban, 198 x 69 mm. Hitlapra nyomott pecsét nyoma. Hitlapon egykori
kézzel: Pro Paulo, filio Petri de Sipyc contra Nycolaum, filium Baka de Vosian protestatoria; tijkori latin
nyelvii tartalmi kivonat és levéltin jelzetck. Eszt. kpt. olt. 8-5-8, KML 156 (DF 208 594).

Magister Dominicus, vicecomes et iudices nobilium comitatus Huntensis damus pro
memoria, quod Paulus, filius Petri de Sipyc coram nobis personaliter comparendo pro-
testatus est in hunc modum, quod Nicolaus, filius Baka de Vossy<an> ipsum interficere
conaretur et minaret{ur}’ et quod idem Paulus nullatenus in die pre timore transsire <au-
dere>t per Nicolaum memoratum nec ad dominum suum, nec ad curiam domuni regis
pro poss<idend=a iusticia super facto execucionis possessionis dicte Sypyc, qui eciam
Nicolaus un<ac>um fratribus et cumplicibus suis, dum idem Paulus? per villam Thesser

1356 136 N 109

transitum fecisset®, eundem armatis manibus per eandem villam pepulissent et sibi mor-
tem inferre voluissent. Et nisi fuge presidio auxiliatus fuisset ipsum ibidem interemissent®,
Datum in Hyduig, quarta feria, in festo Beatorum Symonis et Iude apostolorum, anno
Mo ccemo lmo quinto,

! et minaret: sor Gl frva 2 utdna kiliizva: ad villam 2 utdna kiluizva: pred Y az eredetiben: interemessent

109.

1356. februdr 2. Visegrad
Laszlo kapolnaispan eldtt sipéki Péter fia Pal és varsanyi Ivanka fia Miklds kiegyeznek Sipék birtok
és Lylium asszony hithérének és leanynegyedének igyében.

Hirtya, 310 x 193 + 52 mm. Zold és lila sodrath selyemzsinéron [, Lajos kirdly elsé kézéppecsétje. Hit-
lapjan Gjkori artalnu ssszefoglalo és levéldini jelzet. Eszt. kpt. olt. 2-9-4, KML 77 (DF 208 515).

Nos, Ladislaus, prepositus ecclesie Chazmensis, comes capelle et secretarius cancellarius
domini Lodovict Dei gracia regis Hungarie memorie commendamus universis, quibus
expedit, per presentes, quod Paulus, fils Petri de Sepec pro se personaliter, honus Bekes,
Thome, Georgii, Nicolai ac Iohannis, filiorum suorum in hoc facto super se assumpmens
et pro nobili domina, socru sua Lylium wvocata, relicta Baka de dicta Sepec cum
procuratoriis litteris conventus de Saag ab una, item Nicolaus, filius [uanka de Vossan pro
se personaliter et pro Stephano ac Iohanne, fratribus suis carnalibus cum procuratoriis
litteris eiusdem conventus parte ab altera coram nobis comparentes in causa coram comite
Nicolao de Zeech, udice curie regie inter ipsam dominam et dictos fratres [uanka in
octavis festi Epiphanie Domini proxime preteritis habita se et dictas partes taliter con-
cordasse sunt confessi et coram nobis concordarunt, ut dict filit luanka medietatem dicte
possessionis Sepec in comitatu Huntensis habite cum locis sessionalibus ville, sicut versus
partem orientalem in instrumentis empcionalibus dicti Pauli a curia sacerdotis de eadem
usque sessionem Peteu, filii luanka de eadem ipse sessiones dicti Pault exprimerentur, et
cum omnibus utilitatibus suis, exceptis molendino de eadem et prato ante ipsum molen-
dinum habito ac duabus sessionibus 1psius Peteu et terra unius aratri dicti Peteu prefatis
Paulo et filiis suis ac eorum sucecessoribus remisissent et resignassent, ymo remntisit coram
nobis idem Nicolaus in sui personaliter et suorum predictorum fratrum personis vigore
dictarum litterarum procuratoriarum perpetuo possidendam, alia parte dicte possessionis
Sepec, scilicet porcione quondam Lukachu, filii predicti Baka cum ipsis molendino et
prato ac utilitatibus suis ipsis Nicolao, Stephano et Iohanni ac ipsorum successoribus,
prout eis pertineret, hbere ex parte partis alterius remanente perpetuo similiter possiden-
da, prohibitorias quidem et protestatorias ac litigatorias litteras hactenus per partes contra
sese confectas, exceptis litteris eorum stabilitis in facto dicte possessionis Sepec, cassas et
frivolas commuserunt partes antedicte. Item dictus Paulus pro se et honus dictorum
filiorum suorum ad se personaliter assumpmens dotem et res parafernales dicte domine de
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eadem porcione Lukachii debitas ipsis Nicolao, Stephano et Iohanni in sex marcis re-
laxavit coram nobis, in residua vero parte dictarum dotis et rerum parafernalium ac quarta
filiali filiarum predicte domine dictam porcionem possessionariam ipsorum Nicolai,
Stephani et Iohannis in dicta Sepec ab ipso Lukachio eis deventam assumpsit ipsis Ni-
colao, Stephano et lohanni ac corum posteris expedire, et super porcione, quam de 1psa
quarta filiali predicti filii sui habere debuissent, dictos Nicolaum, Stephanum et Iohannem
ac eorum posteros reddidit expeditos iure perempnali, prout dictus Paulus personaliter se
tam pro se, quam pro dictis filiis suis ac ipsam dominam, socrum suam vigore predictarum
litterarum procuratoriarum, idem vero Nicolaus, filius Tuanka se personaliter et prefatos
Stephanum ac lohannem, fratres suos per predictas litteras procuratorias spontanee ad hoc
obligarunt coram nobis. In cuius rei memoriam presentes concessimus sigillo regio, quo
racione dicti homoris nostri, scilicet comitatus capelle regie utimur, consignando. Datum
in Vissegrad in festo Purificacionis Virginis Gloriose, anno Domini Mo ccco Lmo sexto.

110.
1356. marcius 13.
A szekszdrdi konvent Péter abrahdmi apat kévésére atlria a tolnai megyei hatésag 1355, februar 3-
an kelt oklevelét.

Hireya, 320 x 195 4+ 61 mm. A plikin fiiggopecsét hasitéka, Nagy C kezddbetd. Hitlapon: Thekere,
abbatis de Abraham. Eszt. kpt. mle. 73-A-6 (DF 238 330),

Conventus monasterii Saxardiensis omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et fu-
turis, presencium noticiam habituris salutem in omnium salutis largitore. Ad universorum
itaque noticiam harum serie volumus pervenire, quod religiosus vir, frater Petrus, abbas
ecclesie Beate Marie Virginis de Abram nostram accedens in presenciam exhibuit nobis
quasdam litteras patentes quondam magistri Pauli, vicecomitis et iudicum nebilium
comitatus Tholnensis tenoris infrascripti petens nos debita cum instancia precum, ut te-
norem earundem de verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali transseribi,
transsumpmi et presentibus litteris nostris inseri faceremus uberiorem sui ad cautelam,
quarum tenor sequitur per omnia in hec verba:’

Nos igitur premissis peticionibus annotati fratris Petri, abbatis de Abram favorabiliter
inclinati premissas litteras modo, quo supra, nobis exhibitas non rasas, non cancellatas, nec
viciatas, sed omni prorsus vicio decarentes? de verbo ad verbum sine diminucione et
augmento aliquali presentibus litteris nostris privilegialibus inseri et conscribi faciendo
tenorem earundem in transcripto eidem fratri Petro sigillo nostro autenticali munimine?
roboerando duximus concedendum ad cautelam uberiorem. Datum in dominica Invoca-
vit, anno Domini millesimo tricentesimo quinquagesimo sexto, presentibus ibidem re-
ligiosis viris lohanne priore et custode, Nicolao cantore ceterisque fratribus in dicto mo-
nasterio Deo iugiter famulantibus et devote.

| Kivetkezil a Tolna megyei hatésdg 1355, februdr 3-i oklevele. * {gy az eredetiben

L
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111.

1356. marcius 23. Visegrad
Széesi Miklds orszdghird dardi Istvan fia Miklésnak osztopani Peteu fiai, Gydrgy, Péter és Miklds
ellen inditott perét Szent Gydrgy finnepének tizendtid napjara halasztja.

Papir, 217 x 75 mm. Zirdpecsét nyoma. Hitapon egykord cimzés: Pro Georgio, Petro et Nicolao, filiis Peteu
de Vztupan contra Nicolaum, filium Stephani de Darov ad quindenas festi Beati Georgii martinis prorogatoria.
Bal oldalt perbeli feljegyzés: Ob regium preceptum procuratorie allanam ad quindenas residencie exercitus.
Due sal. ambe; valamint Gjkon jelzetek. Eszt. kpt. olt. 8-5-11, KML 158 (DF 208 596).

Nos, comes Nicolaus de Zeech, iudex curie domini Lodovici, Dei gracia regis Hungarie
comitatusque de Turuch! tenens honorem damus pro memoria, quod causam, quam
Nicolaus, filius Stephani de Darow, pro quo Cheuter, famulus suus cum procuratoriis
litteris conventus Saxardiensis astitit, contra Georgium, Petrum et Nicolaum, filios Peteu
de Vztupan, pro quibus assumptores termini comparendo terminum assumpserunt, iuxta
continenciam litterarum predicti conventus Saxardiensis citatoriarum in octavis Diel cy-
nerum movere habebat eoram nobis, racione prioritatis termini ad quindenas festi Beati
Georgii martiris nunc proxime venturas duximus perhemptorie prorogandam. Datum in
Wyssegrad octavo die termini prenotati, anno Domini Mmo ccco Imo sexto.

U ntdna kilizva: da

112.
1356. marcius 25.
A somogyi konvent eldtt tengerdi Ldszlé fia Tivadar lednya, a Kelyanus fia Andrds mester felesé-
ge, Kldra asszony az 8t megilletd szobi birtokrész felét rokondnak, aradi Tamas fia Tamasnak olyan
feltétellel zdlagositotta el dtven budai szamitasi markdért, hogy barmikor téle ugyanennyiért vissza-
valthatja.

Hirtya, 286 x 90 + 35 mm. Zald és lila sodrat( selyemezsinoron a somogyi Konvent pecsétje. Két sor
mélységben tiresen hagyott hely az iniciilénak. Hitlapon kézépkon kivonat: Super <colla>cione in Zob pro
pighore, valamint tjkor latinnyelvi kivonat és levéltir jelzetck. Esze. kpt. milt. 26-6-14(DF 236 487).

<C>onventus monasterii Sancti Egidii de Symigio omnibus Christi fidelibus presentibus
et futuris noticiam presencium habituris salutem in omnium Salvatore. Ad universorum
noticiam, presencium et futurorum harum serie volumus pervenire, quod nobilis domina,
Clara vocata, coniunx magistri Andree, filii Kelyani, filia videlicet Theodori, filii Ladislai
de Tenguld coram nobis personaliter constituta confessa extitit oraculo vive vocis, quod
ipsa medietatem porcionis sue possessionarie in possessione Zob vocata existentis versus
aquam a parte meridiei adiacentem cum omnibus utilitatibus et pertinenciis ad dictam
medictatem ipsius possessionarie porcionis ipsam tangentis spectantibus universis magistro
Thome, filio Thome de Arad, proximo suo pro quinquaginta marcis compoti Budensis
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pignori obligasset, ymo impignoravit coram nobis eo modo, ut quandocumque temporis
in processu prefata nobilis domina, Clara vocata predictam possessionis partem seu mce-
dietatem ab eodem magistro Thoma redimere voluerit, liberam redimendi habebit facul-
tatern coram nobis pro pecunia memorata, In cuius inpignoracionis testimonium pre-
sentes concessimus litteras nostras privilegiales sigilli nostri munimine roboratas. Datum in
festo Annunciacionis Beate Virginis, anno Domini millesimo ccco quinguagesimo sexto.

113,
1356. marcius 26. Visegrad
Széesi Miklés orszaghivd az esztergomi kaptalan és borosjendi Petych, valamint felesége és annak
linyai kozt, az Esztergom megyei Nyir(mdl) birtok tigyében zajlé perben az irdsos bizonyftékok
bemutatdsa utin perepyezséget engedélyez.

Hirtya, 635 x 265 + 50 min, Z6ld szindi sclyemsodrath pecsétzsindron Szécsi Miklos orszigbird fuggdpe-
cséte. Az elsd sor elején kihagyva egy két sor mélységid N betdi. Hitlapon djkon latin tartalmi kivonat és
levélein jelzetek, Kozépkori kéz: Sentencia super possessione Nyr. Késdbbi: Possessio capituli Stngo-
niensis. Eszt. kpt. mle, 29-1-16 (DF 236 717). Atirta 1365. mijus 26-in L. Lajos kirily, Eszt. kpt. mlt.
29-1-17 (DF 236 718).

<N>os, comes Nicolaus de Zeech, iudex curie serenissimi principis, domini Lodovici,
Dei gracia incliti regis Hungarie comitatusque de Thuruch?® tenens honorem memorie
commendantes tenore presencium significamus, quibus expedit universis, quod cum
honorabile capitulum ecclesie Strigoniensis Petych de Borusyeneu, nobiles dominas,
consortem eiusdem, relictam quondam Alard de¢ eadem, Claram, Kathlyn et Elizabet?,
filias eiusdem domine relicte Alard, necnon Iohannem, filium ipsius Alard per formam ci-
tacionis legitime iuxta continenciam litterarum comitis capelle regie citatoriarum ad
tercium diem ferie tercie proxime ante festum Beati Petri apostoli ad vincula in anno Do-
mini Mo cccmo quingquagesimo” tercio® preterite in regiam presenciam in causam
attraxisset et ipsam causam ab ipso tercio die ferie tercie diversis dilacionum cautelis inter-
venientibus iuxta continencias quamplurium litterarum magnifici viri, comitis Thome
quondam® ijudicis curie regie bone memorie octavas Diei cynerum’ tinc proxime
affuturas attinxisset, demum ipsis octavis Diel cynerum occurrentibus magister Ladislaus,
canonicus ipsius ecclesie Strigoniensis pro codem capitulo Strigoniensi cum procuratoriis
litteris eiusdem capituli ad ipsius comitis Thome accedendo presenciam contra predictos
Petych de Borusyeneu, nobiles dominas, consortem eiusdem, relictam videlicet Alard de
cadem Borusyeneu®, Claram, Katherinam et Elizabet?, filias ciusdem domine relicte
Alard ac Iohannem, filium ipsius Alard in figura sui udicii, prout ex serie litterarum iam
nominati comitis Thome, per partes nobis exhibitarum informabamur, proposuerat
eomodo, quod idem Petych et nobiles domine, consors videlicet eiusdem, Clara, Kathe-
rina et Elizabet!”, filie predicte domine ac lohannes, filius 1psius Alard quandam possessi-
onem Nyr vocatam in concambium alterius possessionis ipsius capituli Borusyeneu vocate
pro sexaginta quingue marcis eidem capitulo dedissent, tradidissent et titulo conecambii
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permutassent, in eiusque dominio ipsum capitulum ecclesie Strigoniensis ab omnibus
inpetitoribus conservare assumpsissent, nunc autem lohannes et Nicolaus, filii Stephani
dicti Saphar predictum capitulum de dominio eiusdem possessionis Nyr exclusissent et
eandem pro se ipsis occupando detinerent, unde ipsos pro eo in causam attraxisset, ut 1psi
juxta eorum assumpcionem predictam possessionem Nyr vocatam ab inpetitoribus eius-
dem liberarent et ipsum capitulum in eadem conservarent. Quibus sic perceptis prefati
Petych et Tohannes, filius Alard pro se personaliter et pro predictis nobilibus dominabus,
consorte secilicet ewusdem Petych, Clara, Katherina et Elizabet!!, filiabus eiusdem domine
cum procurdtoriis litteris predicti capituli ecclesie Strigoniensis exsurgendo'? responde-
rat!? ex adverso, quod hoc bene verum esset, ut ipsi predictam possessionem Nyr vo-
catam in concambium predicte possessionis Borusyeneu vocate et pro sexaginta quinque
marcis ipsi capitulo dedissent, assignassent et tradidissent ac in dominio eiusdem ipsum
capitulum ab omnibus inpetitoribus conservare assumpsissent et conservare prompti
essent ¢t parati, sed hoc ab eodem capitulo scire voluerant, ut si iidem filii Stephani dicti
Saphar ordine iudiciario vel alio aliquo modo ipsam possessionem Nyr vocatam'* ab ipso
capitulo alienassent ¢t pro ipsis occupassent, qui quidem magister Ladislaus, procurator
dicti capituli ecclesie Strigoniensis allegarat 1sto modo, ut prenominati filit Stephani dicti
Saphar mediantibus litteris regiis accepto homine regio et testimonio cuiusdam capituli ad
faciem dicte possessionis Nyr veniendo eandem possessionem Nyr secundum seriem et
continenciam predictarum litterarum regalium per eosdem regium et ipsius capituli
homines contradiccione quorumlibet non obstante sibi statui facere procurassent et ex co
tempore premisse possessionarie statucionis ipsi statucioni contradicere non valuissent,
unde ipse comes Thomas auditis parcium proposicionibus discussionem premisse cause ad
octavas festi Beati Georgii martiris tunc venturas'® eomodo duxerat prorogandam, quod
prenominatum capitulum eccleste Strigoniensis eosdem filios Stephani dicti Saphar
mediante legitima citacione contra s¢ in facto dicte possessionis Nyr vocate ad predictas
octavas festi Beati Georgii martiris in causam attragre’® teneretur, ut tunc ipsis tribus
partibus coram prefato comite Thoma comparentibus in facto eiusdem possessionis inter
casdem partes iudicium et justiciam facere valeret iure admittente:Ipsis itaque octavis festi
Beati Georgii martiris occurrentibus medioque tempore predicto comite Thoma divino
vocante iudicio viam universe carnis ingresso, eodem autem domino nostro rege titulo
honoris prescripti iudicatus curie sue personam magnifici viri, comitis Nicolar Drugeth
quondam'” iudicis curie regie, predecessoris nostri pie memorie sublimante cum discussio
predicte cause inter ipsum capitulum Strigoniense agens ab una et predictum Petych et
alias supradictas velud'™ in causam attractos parte ex altera ac causa eiusdem capituli
ecclesie Strigoniensis cum eisdem lohanne et Nicolao, filiis magistri Stephani dicti Saphar
in eisdem octavis festi Beati Georgii martiris iuxta continenciam litterarum conventus de
Saagh recaptivatoriarum simul et citatoriarum in facto contradiccionis recaptivacionis
possessionis Nyr predicte mota de regio literatorio'” mandato ad quindenas residencie
exercitus regii versus Rassciam moti et ad quindenas festi Epiphaniarum®® Domini anno
Domini Mo ccemo quinquagesimo quinto®’ proclamate et ab eisdem quindenis residen-
cie exercitus regii ad octavas festi Beati Georgii martiris®® et dehinc ad octavas festi Na-
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tivitatis Beati lohannis Baptiste tunc proxime affuturas® iuxta continencias quamplurium
litterarum prefati comitis Nicolai Drugeth protelate extitissent, denique ipsis octavis festi
Nativitatis Beati lohannis Baptiste occurrentibus medioque tempore pretacto comite
Nicolao Drugeth nutu divine pietatis interveniente, cui humane inbecillitatis®® racio
resistere non novit, universe carnis debitum exsolvente suique honoris culmine divina
favente clemencia per prelibatum dominum nostrum regem in nostram personam trans-
scendente magister [ohannes, filius Beke, canonicus predicte ecclesie Strigoniensis pro
ipso capitulo Strigoniensi cum procuratoriis litteris eiusdem capituli wixta continenciam
litterarum predicti comitis Nicolal Drugeth ad nostram iudiciariam veniendo presenciam
contra eosdem lohannem et Nicolaum, filios eiusdem magistri Stephani dicti Saphar in
figura nostri iudicii quasdam litteras supradict conventus de Saagh feria quarta proxima
post dominicam Ramispalmarum tunc proxime preteritam® emanatas, formam posses-
sionarie recaptivacionis statucionis et contradictorie inhibicionis eiusdem in se con-
tinentes, asserens accionem et proposicionem predicti capituli in eisdem explicari, nobis
presentarat, In quibus inter cetera videramus contineri, quod cum idem capitulum
accepto Marko, filio Ladislai de Arwa, homine regio et testimonio prefati conventus de
Saagh sabbato proximo ante predictam dominicam Ramispalmarum?® ad faciem posses-
sionis Nyr vocate in comitatu Strigoniensi existentis, vicinis et commetaneis eiusdem
legitime convocatis et presentibus accessissent eandemque ipsum capitulum Strigoniense
eo iure, quo ad ipsum dinossceretur pertinere, sibi statui facere voluisset, quidam